
 
UCHWAŁA NR XXXIII/520/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Województwo Zachodniopomorskie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 913, poz. 1000) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189, poz. 2203) oraz art. 76 pkt 22 lit. d) i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 

października o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) Sejmik Województwa Zachod-

niopomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych, na-

uczycieli i specjalistów szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, dla pedagogów, 

psychologów, logopedów prowadzących zajęcia specjalistyczne, terapeutów pedagogicznych, doradców zawo-

dowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Woje-

wództwo Zachodniopomorskie, ustala się w wysokości 20 godzin. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze go-

dzin na stanowisku doradcy metodycznego, nauczyciela konsultanta oraz nauczyciela bibliotekarza w placówce 

doskonalenia nauczycieli, ustala się na 35 godzin. 

§ 3. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

w kształceniu zaocznym wynosi 648 godzin rocznie dla pensum 18 godzin tygodniowo i 792 godziny rocznie 

dla pensum 22 godzin tygodniowo. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu za-

ocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych; 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów wstęp-

nych) licząc poprawianie czterech prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela w for-

mach przez niego obranych i udokumentowanych w wymiarze nieprzekraczającym 50 godzin rocznie; 

dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

c) przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych) w wymiarze ustalonym przez 

dyrektora szkoły, nie dłużej niż 20 minut na słuchacza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lipca 2018 r.

Poz. 3623



3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 

i konsultacji należy rozumieć 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznej nauki zawodu - 55 minut, a przez go-

dzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu zaocznym, następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel obo-

wiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się we-

dług zapisów w dzienniku lekcyjnym: odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 

i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

5. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 4 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz nie-

zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są godzi-

nami ponadwymiarowymi. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/359/13 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 czerw-

ca 2013 r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie za-

ocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygo-

dniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Województwo Zachodniopomorskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 2848; z 2016 r., 

poz. 3036). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2018 r. 

 

 Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego 

 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3623


		2018-07-27T12:13:51+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




